CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 020/2024

ASSUNTO: Requer Informações sobre Programa de desenvolvimento Rural (PDR)

em relação ao Pregão eletrônico 42/2023, processo 85/2023.

REQUERENTE: Anauto Souza de Gouvea

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

O requerimento em tela solicita todas as informações do Processo 85/2023,

Pregão Eletrônico do Programa de desenvolvimento Rural ( PDR) .

Considerando o dever de fiscalização dos vereadores, pelo bom andamento

dos serviços prestados as comunidades pelo executivo, com base no principio da

publicidade, requerer as informações abaixo elencados:

Qual o valor total licitado para o pregão eletrônico 42/2023 processo 85/2023

PDR?

Quais propriedades beneficiadas pelo programa até o presente momento?

Relação dos nomes dos proprietários das propriedades beneficiadas?

Quantos metros foram feitos para cada beneficiados?

Quantos já foram feitos e quantos a fazer?

Requer cópias dos requerimentos e das guias pagas;

Requer relatórios individualizados dos gastos por propriedades;

Indico a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado o

Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2024.

Ana uto 	de Gouvea
Vereador

APROVADO ci REPROVA

oS-
Por:

inerr
Ez=m2faur

AO EXMO SENHOR
MARIO CESAR FABIANO
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAI Em

Presidente:

NA

	00000001